
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2016 – Nº 728 

Ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3332, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA IZABELA MARIA 

PEREIRA DE AZEVEDO DO CARGO COMISSIONADO 

PROCURADOR GERAL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1274, de 29 de março de 

2016, a Servidora IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO, do 

Cargo Comissionado – Procurador Geral do Município, nomeada 

através do Decreto nº 2510, de 02 de janeiro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 01/04/2016. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 01 de abril de 2016. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3333, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

EXONERA A SRA. JALILLE ZAGOTO DAVID DO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR JURÍDICO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. JALILLE ZAGOTO DAVID, do Cargo 

Comissionado – Assessor Jurídico, nomeada através do Decreto nº 

2511, de 02 de janeiro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 01/04/2016. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 01 de abril de 2016. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 ______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3334, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

NOMEIA A SRA. JALILLE ZAGOTO DAVID NO CARGO 

COMISSIONADO PROCURADOR GERAL – CC. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. JALILLE ZAGOTO DAVID para 

exercer o Cargo Comissionado – Procurador Geral do Município – 

CC. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 01/04/2016. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 01 de abril de 2016. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________  

DECRETO Nº 3335, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

NOMEIA A SERVIDORA IZABELA MARIA PEREIRA DE 

AZEVEDO NO CARGO COMISSIONADO ASSESSOR JURÍDICO 

– CC-A. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS 
                                                   PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça - feira, 05 de abril de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 728  Página 2 de 02 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Servidora IZABELA MARIA PEREIRA DE 

AZEVEDO para exercer o Cargo Comissionado – Assessor Jurídico 

– CC-A, na Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 01/04/2016. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 01 de abril de 2016. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________  

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 

24, inciso X da Lei nº 8.666/93, para contratação do Srª. MARIA 

REGINA DE GUSMÃO BESSA, destinado a locação de um imóvel 

no pavimento térreo de sua propriedade, para uso não residencial, 

medindo 264,86 m², situado na Praça Rafael Altoé, s/n, Boa 

Esperança - Vargem Alta-ES, para instalação da Creche Querubins, 

no valor de R$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais) mensais, 

tendo início no dia 01/04/2016 e término em 31/12/2016. 

Vargem Alta/ES, 01 de abril de 2016. 

 

___________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________  

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa 

GE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME, para realização de 

show artístico, com a Dupla "Gabriel e Edivando", no dia 03 de 

abril do corrente ano, por ocasião do 29º Torneio de Futebol 

Masculino entre Famílias de Fruteiras Novas, justifica a contratação 

pois a dupla teve início de carreira no Município, onde sempre fez 

sucesso, tendo CDs gravados e participação em vários programas 

de TV, com estilo para o evento e de grande aceitação pelo público, 

o valor global é R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

Vargem Alta, 01 de abril de 2016. 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 
JOÃO BOSCO DIAS 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
VICE-PREFEITO 

 
JALILLE ZAGOTO DAVID  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

EVALNETE MEDEIROS CEREZA 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI  

GABINETE 

 

FINANÇAS 

 

MARILZA ONILIA DA SILVEIRA FIM 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

INDON SOLLES DEMARTINI  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

RODOLPHO SILVA MAIA 
EDUCAÇÃO - INTERINO 

 

DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER 

MEIO AMBIENTE 

 

RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA 

SAÚDE 

 

MANOEL DEMARTINI 

AGRICULTURA 

 

ANDERSON DEPRÁ 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


